Nombre: 01 NO MEDIDOR Teléfono:
Potencia: 1.1 kW Fecha: 17 de Octubre de 2025

Tarifa: o1 Numero de Servicio: 686991002561

HOY CONSUMES SIN PANELES 138 kWh prom. ypagasaCFE $184

TU PRODUCCIONCON 2 PANELES 59 kwh ypagasaCFE ¢

TE AHORRARAS 65.76 7% AL BIMESTRE = § 121 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mddulos de Médulos de Retorno
14.4 ANOS 550 W 2 5.6 m > 6.9%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Octubre de 2025 1de Noviembre de 2025

Folio No# 20250004

01 NO MEDIDOR

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
2 Jinko Mono 550w
2 Estructura unirac
1 ApSystems Inverter 750 W
1 hvhgv
|
Subtotal $9,000.00
IVA $1,440.00

TOTAL (MXN)  $10,440.00



7 , RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $1,102.00 $378.00 $0.00 $724.00 $ 724.00 $-9,716.00
2 $1,135.06 $389.34 $0.00 $745.72 $745.72 $-8,970.28
3 $1,169.11 $ 401.02 $0.00 $768.09 $768.09 $-8,202.19
4 $1,204.19 $ 413.05 $0.00 $791.13 $791.13 $ -7,411.05
5 $1,240.31 $425.44 $0.00 $ 814.87 $ 814.87 $-6,596.19
6 $1,277.52 $438.21 $ 0.00 $ 839.31 $ 839.31 $-5,756.87
7 $1,315.85 $ 451.35 $0.00 $ 864.49 $ 864.49 $-4,892.38
8 $1,355.32 $464.89 $0.00 $890.43 $890.43 $-4,001.95
9 $1,395.98 $478.84 $0.00 $917.14 $917.14 $-3,084.81
10 $1,437.86 $493.20 $0.00 $944.66 $944.66 $-2,140.15
1 $1,481.00 $508.00 $0.00 $ 973.00 $973.00 $-1,167.16
12 $1,525.43 $523.24 $0.00 $1,002.19 $1,002.19 $-164.97
13 $1,571.19 $538.94 $0.00 $1,032.25 $1,032.25 $867.28
14 $1,618.32 $ 555.11 $0.00 $1,063.22 $1,063.22 $1,930.50
15 $1,666.87 $571.76 $0.00 $1,095.11 $1,095.11 $ 3,025.61
16 $1,716.88 $588.91 $ 0.00 $1,127.97 $1,127.97 $ 4,153.58
17 $1,768.39 $606.58 $0.00 $1,161.81 $1,161.81 $5,315.39
18 $1,821.44 $624.78 $ 0.00 $1,196.66 $1,196.66 $ 6,512.05
19 $1,876.08 $ 643.52 $0.00 $1,232.56 $1,232.56 $7,744.61
20 $1,932.36 $662.83 $0.00 $1,269.54 $1,269.54 $9,014.15
21 $1,990.33 $682.71 $0.00 $1,307.62 $1,307.62 $10,321.78
22 $2,050.04 $703.19 $ 0.00 $1,346.85 $1,346.85 $11,668.63
23 $2,111.55 $724.29 $0.00 $1,387.26 $1,387.26 $13,055.89
24 $2,174.89 $746.02 $0.00 $1,428.88 $1,428.88 $14,484.76
25 $2,240.14 $768.40 $0.00 $1,471.74 $1,471.74 $ 15,956.51

Ahorro econémico acumulado a 25 aifos

Inversién del proyecto $10,440.00 [l Ahorro acumulado anual $
20.000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

250
200
159 kWh
148 KWh
150 136 KWh (20JeWhH
130 kWh
114 kWh
100
50
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 237.8 223.1 264.8 274.8 288.9 260.4
Consumo actual 148.0 136.0 114.0 130.0 159.0 140.0







